
4 INFEKCINĖS LIGOS  Nr. 1 (12), 2018ŽURNALO „INTERNISTAS“ PRIEDAS

Susipažinkime: išrinkta nauja 
Lietuvos infektologų draugijos pirmininkė

Dr. Danguolė Važnaisienė – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medici-
nos akademijos Infekcinių ligų klinikos lektorė, Kauno klinikinės ligoninės in-
fekcinių ligų gydytoja. Gimė ir užaugo Alytuje. 2005 metais baigė Kauno medi-
cinos universitetą, 2010 metais – infekcinių ligų rezidentūrą. 2016-aisiais apsi-
gynė medicinos mokslų daktaro disertaciją Pėdos infekcijos plitimas ir jo įtaka 
apatinių galūnių didžiųjų amputacijų išeitims. Yra ištekėjusi ir augina du vaikus.

Tiek studijų, tiek rezidentūros metu daug laiko praleido stažuotėse užsieny-
je, Prancūzijoje. Studijų metu visą ketvirtą kursą praleidusi Lione ir susipaži-
nusi su daugeliu terapinių specialybių tiek teoriškai, tiek praktiškai, ypatin-
gai susidomėjo infekcinėmis ligomis. Ši specialybė pasirodė labai įdomi dėl 
plačios, apimančios beveik visus organus, ir įvairios, net egzotinės patologijos 
bei daugelio ligų ryškaus pasveikimo efekto, nustačius infekcijos sukėlėją. In-
fekcinėmis ligomis pradėjo domėtis ir Lietuvoje. Pirmieji mokytojai prof. Al-
vydas Pranas Laiškonis, doc. Vida Marija Bareišienė supažindino su infekci-
nių ligų įdomybėmis, galimybėmis, Infekcinių ligų I skyriaus vedėja Riman-
tė Balčiūnaitienė – su infekcinių ligų praktika. Vėliau D. Važnaisienė lengvai 
įsiliejo į prof. Auksės Mickienės vadovaujamos klinikos ir skyriaus vedėjos 
Estelos Tamašauskienės vadovaujamo skyriaus kolektyvus. Studijuodama re-
zidentūroje, 6 mėnesius stažavosi Versalio universiteto Infekcinių ligų klini-

koje (Paryžius) ir 12 mėnesių – Lilio universiteto Infekcinių ligų klinikoje (Turkuenas), kur įsitraukė į 
mokslinę veiklą kaulų ir sąnarių infekcijų srityje. Vėliau darbą tęsė Lietuvoje. Savo žinias pritaiko klini-
kiniame darbe, bendradarbiauja su ortopedais-traumatologais gydant su sąnarių implantais susijusias in-
fekcijas, su endokrinologais ir kitais specialistais diabetinės pėdos komandoje. Nuo 2016 metų yra Lietu-
vos infektologų draugijos (LID) Valdybos narė, nuo 2018 metų liepos 1 dienos – LID pirmininkė ir LID 
Valdybos pirmininkė. Dr. D. Važnaisienė atstovauja Lietuvai Europos kaulų ir sąnarių infekcijų asocia-
cijoje (EBJIS), yra su implantais susijusių infekcijų ir bioplėvelių darbo grupių Europos klinikinės mi-
krobiologijos ir infekcinių ligų asociacijoje (ESCMID) narė. 2016 metais atstovavo ir pristatė LID vei-
klą metiniame ESCMID kongrese. Yra parašiusi 8 straipsnius recenzuojamuose žurnaluose, iš kurių 4 – 
ISI Web of Science. Skaito pranešimus, pristato savo tyrimų duomenis Lietuvos ir tarptautinėse konfe-
rencijose. Nuo 2010 metų dėsto studentams, vadovauja studentų mokslinės draugijos ir baigiamiesiems 
darbams, yra įsitraukusi į inovatyvių dėstytojų darbo grupę. Daktarė neįsivaizduoja klinikinio darbo be 
kartu atliekamos mokslinės, pedagoginės, netgi kūrybinės ir visuomeninės veiklos (ir, atvirkščiai – kaip 
ir visa kita veikla, tampa tuščia ir sausa be turimos stiprios praktikos ir galimybių pritaikyti žinias). Nuo 
2015 metų ji konsultuoja tinklaraščio Vlmedicina skaitytojus įvairiais infekcinių ligų klausimais. Nuo šių 
metų yra žurnalo Infekcinės ligos redaktorė, o nuo kitų metų jai bus patikėta būti ir vyriausiąja redaktore.

LINKĖJIMAI SKAITYTOJAMS
Kažkada seniai svajojau vasaros atostogų metu, kad būtų gerai išleisti infekcinių ligų žurnalą. Po kurio 

laiko jis tikrai pasirodė. Matyt, ir profesorius apie tai galvojo, o dabar ne tik kad LID pirmininke tapau, 
bet ir visai netikėtai pasiūlė būti žurnalo redaktore. Stengsiuosi, kad Infekcinės ligos būtų kuo įdomes-
nis ir naudingesnis leidinys. Man labai patiko skubiosios medicinos konferencijoje išsakyta mintis: Vie-
nintelis pastovus dalykas medicinoje yra tai, kad čia viskas keičiasi. Tiek mokslas, tiek medicinos prak-
tika yra nuolat kintantys dalykai, kurie su greitėjančiu informacijos srautu verčia mus greičiau ir grei-
čiau judėti begalinėje informacijos jūroje. Į kurią pusę, kaip greitai ir su kokiais pakeleiviais – tai klau-
simai, į kuriuos nuolat ieškome atsakymo. Vienintelis švyturys, galintis mums padėti ir mus nukreipti, 
yra pacientas. Jo sveikata ir gerovė yra mūsų kompaso kryptis. Jei jos laikysimės, niekada nepaklysime.

Būtent kintančią, vis atsinaujinančią aktualią informaciją ir stengiamės pateikti konferencijose, žur-
nalo puslapiuose. Linkiu, kad šis žurnalas būtų vienas pakeleivių informacijos jūroje.

Malonaus skaitymo!
Žurnalo Infekcinės ligos redaktorė dr. Danguolė Važnaisienė

Lietuvos infektologų draugijos informacija



5 Nr. 1 (12), 2018 INFEKCINĖS LIGOS ŽURNALO „INTERNISTAS“ PRIEDAS

1 pav. Akvarele tapytos mikroskopu matomos bakterijos

Ša
lti

ni
s w

w
w.

pi
nt

er
es

t.c
om

Jubiliejaus proga nuoširdžiai sveikiname prof. Arvydą Ambrozaitį, 

doc. Juozą Ūsaitį ir dėkojame jiems už pokalbius. Gražios 

sukakties proga sveikiname ir kitus Lietuvos infektologų draugijos 

narius Rūtą Tamakauskienę, Rasą Girdžiūnienę, Valdą Markucką, 

Agnę Kirkliauskienę, Reginą Virbalienę, Jurintą Boguškienę, 

Audronę Marcinkutę, Jolantą Žiliukienę, Juozą Dičpinigaitį, 

Audronę Konstanciją Jonušienę, Mariją Kraniauskienę, Gabrielę 

Gaižutytę ir Mindaugą Paulauską.

Lietuvos infektologų draugijos informacija


